Уг. дело № 1-43/2024 года 

<

данные изъяты>

УИД 

<

данные изъяты>

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г.Бугуруслан 14 февраля 2024 года

Бугурусланский районный суд Оренбургской области в составе: судьи Зелениной Н.А., с участием государственного обвинителя – прокурора Бугурусланской межрайонной прокуратуры Исатова А.А., подсудимого ФИО1, защитника Карпаева А.В., при секретаре Вдовкиной А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

30 августа 2022 года Бугурусланским районным судом Оренбургской области по ч.2 ст.314.1 УК РФ к лишению свободы на срок три месяца, освободившегося 29 ноября 2022 года по отбытию наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах:

ФИО1, не встав на путь исправления, действуя умышленно, незаконно, достоверно зная о том, что в отношении него в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 64-ФЗ от 06 апреля 2011 года «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», МО МВД России «Бугурусланский» осуществляется административный надзор, установленный решением Ленинского районного суда г.Оренбурга от 25 ноября 2022 года, вступившим в законную силу 10 декабря 2022 года, сроком на 3 года за вычетом срока истекшего после отбытия наказания, но не свыше срока погашения судимости, вопреки установленных в отношении него судом административных ограничений в виде: запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов вечера до 06 часов утра; запрета на пребывание в местах общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; обязательной явки 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, дополненных на основании решения Бугурусланского районного суда Оренбургской области от 19 апреля 2023 года, вступившего в законную силу 05 мая 2023 года, административных ограничений в виде: обязательной явки 2 раза (всего 4 раза) в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации, не соблюдал данные ограничения, установленные ему судом, и совершил административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах: 

ФИО1, не встав на путь исправления, действуя умышленно, незаконно, достоверно зная о том, что в отношении него осуществляется административный надзор, установленный ему судом, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 32 минуты на момент проверки отсутствовал по месту жительства, по адресу: 

<

адрес>, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, за которое на основании постановления, вынесенного врио заместителя начальника полиции МО МВД России «Бугурусланский» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, был подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 1000 рублей.

Он же, ФИО1, не встав на путь исправления, действуя умышленно, незаконно достоверно зная, о том, что в отношении него осуществляется административный надзор, установленный ему судом, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 31 минуту на момент проверки отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, за которое на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г.Бугуруслана и Бугурусланского района от 25 апреля 2023 года, вступившего в законную силу 06 мая 2023 года, был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 30 часов.

Он же, ФИО1, не встав на путь исправления, действуя умышленно, незаконно достоверно зная, о том, что в отношении него осуществляется административный надзор, установленный ему судом, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 55 минут на момент проверки отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, за которое на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г.Бугуруслана и Бугурусланского района от 25 апреля 2023 года, вступившего в законную силу 06 мая 2023 года, был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 30 часов.

Он же, ФИО1, не встав на путь исправления, действуя умышленно, незаконно достоверно зная, о том, что в отношении него осуществляется административный надзор, установленный ему судом, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 53 минуты на момент проверки отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, за которое на основании постановления мирового судьи судебного участка № 3 г.Бугуруслана и Бугурусланского района от 19 июля 2023 года, вступившего в законную силу 30 июля 2023 года, был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 40 часов.

ФИО1, не встав на путь исправления, действуя умышленно, незаконно достоверно зная, о том, что в отношении него осуществляется административный надзор, установленный ему судом, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 16 минут отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.3 ст.19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ заместителем начальника полиции МО МВД России «Бугурусланский» ФИО3 было вынесено постановление по делу об административном правонарушении, согласно, которому в отношении ФИО1 производство прекращено на основании п.3 ч.1.1 ст.29.9 КоАП РФ.

ФИО1, не встав на путь исправления, действуя умышленно, незаконно достоверно зная о том, что в отношении него осуществляется административный надзор, установленный ему судом, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 30 минут около 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес>, находился в общественном месте, в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ, за которое на основании постановления мирового судьи судебного участка № 2 г.Бугуруслана и Бугурусланского района от 24 октября 2023 года, вступившего в законную силу 04 ноября 2023 года, был привлечен к административной ответственности по ст.20.21 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного ареста на срок 01 сутки. 

Тем самым, ФИО1, пренебрегая ограничениями, установленными ему судом, действуя умышленно, незаконно, с целью уклонения от правосудия в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему в соответствии с ФЗ № 64 от 06 апреля 2011 года «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», в том числе, допустил правонарушение, сопряженное с административным правонарушением, посягающим на общественный порядок и общественную безопасность.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью, от дачи показаний отказался, используя свое право, предоставленное ст.51 Конституции РФ. 

В ходе предварительного расследования ФИО1 показал о том, что решением Ленинского районного суда г.Оренбурга от 25 ноября 2022 года, в отношении него установлен административный надзор на срок 3 года, то есть, до 29 ноября 2025 года, и установлены административные ограничения в виде: запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов вечера до 06 часов утра; запрета на пребывание в местах общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; обязательной явки 2 раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. Решением Бугурусланского районного суда Оренбургской области от 19 апреля 2023 года ему были установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки 2 раза в месяц, а с учетом ранее установленных судом ограничений 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. Он предупреждался сотрудниками полиции об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ. Будучи поднадзорным лицом, он в период с 07 февраля 2023 года по 22 октября 2023 года неоднократно не соблюдал административные ограничения установленные судом, отсутствовал по месту жительства в ночное время. 22 октября 2023 года в 23 часа 30 минут он, находясь в состоянии алкогольного опьянения, шел по 

<

адрес>, около 

<

адрес> его остановили сотрудники полиции, и предложили пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянение, он согласился. У него было установлено состояние алкогольного опьянения. В его действиях усматривались признаки административных правонарушений, предусмотренных ст.20.21, ч.3 ст.19.24 КоАП РФ. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается (т.1 л.д.147-152).

Виновность подсудимого ФИО1 в содеянном, помимо его показаний, подтверждается следующими доказательствами:

показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в ходе предварительного расследования ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.109-112), и оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, о том, что она состоит в должности инспектора группы по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН МО МВД России «Бугурусланский». На основании решения Ленинского районного суда г.Оренбурга от 25 ноября 2022 года, в отношении ФИО1 был установлен административный надзор на срок 3 года, то есть, до 29 ноября 2025 года, и установлены административные ограничения в виде: запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов вечера до 06 часов утра; запрета на пребывание в местах общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; обязательной явки 2 раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. В отношении ФИО1 было заведено дело административного надзора № № от 26 декабря 2022 года. Он был предупрежден об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ. Решением Бугурусланского районного суда Оренбургской области от 19 апреля 2023 года ему были установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки 2 раза в месяц, а с учетом ранее установленных судом ограничений 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он неоднократно привлекался к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 30 минут ФИО1 находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, в связи с чем, был привлечен к административной ответственности по ст.20.21 КоАП РФ; 

показаниями свидетеля Свидетель №5, данными в ходе предварительного расследования ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.131-133), и оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, о том, что он состоит в должности участкового уполномоченного полиции ОУУП и ПДН МО МВД России «Бугурусланский». На обслуживаемом им административном участке по адресу: 

<

адрес>, проживает ФИО1. В отношении ФИО1 по решению Ленинского районного суда г.Оренбурга от 25 ноября 2022 года установлен административный надзор и установлены административные ограничения в виде: запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов вечера до 06 часов утра; запрета на пребывание в местах общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; обязательной явки 2 раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. За нарушения административного надзора решением Бугурусланского районного суда Оренбургской области от 19 апреля 2023 года ему были установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки 2 раза в месяц, а с учетом ранее установленных судом ограничений 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации. ФИО1 допускал нарушения административного надзора, привлекался к административной ответственности по ч.3 ст.19.3 КоАП РФ. Ему известно, что ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 30 минут поднадзорный ФИО1, находясь в состоянии алкогольного опьянения, был задержан сотрудникам ОВ ППСП МО МВД России «Бугурусланский» около 

<

адрес>, за что был привлечен к административной ответственности по ст.20.21 КоАП РФ;

показаниями свидетеля Свидетель №2, данными в ходе предварительного расследования ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.106-108), и оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, о том, что ранее он состоял в должности командира отделения ОВ ППСП МО МВД России «Бугурусланский». ДД.ММ.ГГГГ он совместно с полицейским Свидетель №3 находился на службу по ООП и ОБ. Около 23 часов 30 минут в ходе патрулирования 

<

адрес>, около 

<

адрес>, ими был замечен мужчина, по внешним признакам находившийся в состоянии опьянения, у него была шаткая походка, нарушена координация движения. Было установлено, что это ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор и установлены административные ограничения в виде: запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов вечера до 06 часов утра; запрета на пребывание в местах общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; обязательной явки 4 раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации. У ФИО1 был резкий запах алкоголя из полости рта. ФИО1 было предложено пройти медицинское освидетельствование на состояние опьянения в Бугурусланском наркологическом диспансере, он согласился. У ФИО1 было установлено состояние алкогольного опьянения, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ст.20.21 КоАП РФ; 

показаниями свидетеля Свидетель №3, данными в ходе предварительного расследования ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.134-136), и оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, которые практически полностью согласуются с показаниями свидетеля Свидетель №2 об обстоятельствах задержания ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 30 минут и его освидетельствования на состояние алкогольного опьянения; 

копией решения Ленинского районного суда г.Оренбурга от 25 ноября 2022 года, согласно которому в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 3 года, до ДД.ММ.ГГГГ, установлены административные ограничения в виде: запрета на пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22 часов вечера до 06 часов утра; запрета на пребывание в местах общественного питания, в которых осуществляется продажа спиртных напитков; обязательной явки 2 раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации (т.1 л.д.21-22); 

копией решения Бугурусланского районного суда Оренбургской области от 19 апреля 2023 года, согласно, которому ФИО1 дополнены к ранее установленным решением Ленинского районного суда г.Оренбурга от 25 ноября 2022 года административные ограничения в виде: обязательной явки 2 раза в месяц, а с учетом ранее установленных судом ограничений 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации (т.1 л.д.38); 

заключением о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством РФ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 поставлен на профилактический учет и в отношении него установлен административный надзор с заведением дела административного надзора № от ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.30);

графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, из которого усматривается, что для поднадзорного ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ установлена обязанность являться на регистрацию 2 раза в месяц каждый 1 и 3 вторник месяца (т.1 л.д.31); 

графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от ДД.ММ.ГГГГ, из которого усматривается, что для поднадзорного ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ установлена обязанность являться на регистрацию 4 раза в месяц каждый 1,2,3,4 вторник месяца (т.1 л.д.39); 

предупреждениями от ДД.ММ.ГГГГ, из которых усматривается, что ФИО1 предупрежден об уголовной ответственности по ст.314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора или неоднократное несоблюдение установленных судом в соответствии с ФЗ ограничения или ограничений (т.1 л.д.27, 28-29); 

копией постановления врио заместителя начальника полиции МО МВД России «Бугурусланский» ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, за то, что ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 32 минуты отсутствовал по месту жительства, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.43); 

копией постановления мирового судьи судебного участка № 3 г.Бугуруслана и Бугурусланского района Оренбургской области от 25 апреля 2023 года, которым ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, за то, что ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 31 минуту отсутствовал по месту жительства, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.47-48); 

копией постановления мирового судьи судебного участка № 3 г.Бугуруслана и Бугурусланского района Оренбургской области от 25 апреля 2023 года, которым ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, за то, чтоДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 55 минут по месту жительства отсутствовал, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.52-53); 

копией постановления мирового судьи судебного участка № 3 г.Бугуруслана и Бугурусланского района Оренбургской области от 19 июля 2023 года, которым ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, за то, что ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 53 минуты по месту жительства отсутствовал, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.57-58); 

копией постановления мирового судьи судебного участка № 2 г.Бугуруслана и Бугурусланского района Оренбургской области от 24 октября 2023 года, которым ФИО1 привлечен к административной ответственности по ст.20.21 КоАП РФ, за то, что ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 30 минут, находился в общественном в районе 

<

адрес> в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.69); 

протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении в отношении ФИО1 по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ (т.1 л.д.73);

постановлением по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ, из которого усматривается, что производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, в отношении ФИО1 прекращено на основании п.3 ч.1.1 ст.29.9 КоАП РФ (т.1 л.д.74);

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблицей к нему, согласно которым с участием ФИО1 осмотрен участок местности около 

<

адрес>, где ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 30 минут ФИО1 находился в состоянии алкогольного опьянения (т.1 л.д.14-15); 

протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, и фототаблицей к нему, из которых усматривается, что с участием ФИО1 был осмотрен 

<

адрес>, в котором проживает ФИО1 (т.1 л.д.12-13); 

протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля Свидетель №1 были изъяты документы из дела административного надзора № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1 (т.1 л.д.115-118); 

протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены документы из дела административного надзора № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1, которые признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.1 л.д.119-124,125). 

Оценивая полученные доказательства, суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными и в совокупности достаточно подтверждающими виновность подсудимого ФИО1 в совершении преступления.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.2 ст.314.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации, как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 является лицом, в отношении которого установлен административный надзор и установлены судом ограничения в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». Он умышленно, незаконно, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, и ДД.ММ.ГГГГ, не соблюдая административные ограничения, совершил также административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст.20.21 КоАП РФ. 

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершении преступления признал полностью. Кроме признательных показаний подсудимого ФИО1, его вина в содеянном подтверждается показаниями свидетелей, протоколами осмотра места происшествия, а также вышеуказанными письменными доказательствами по уголовному делу. 

Оснований для оговора ФИО1 со стороны свидетелей, а, равно как и противоречий в их показаниях по обстоятельствам дела, ставящих их под сомнение, которые повлияли, или могли повлиять на выводы об его виновности, не установлено. 

Как видно из материалов уголовного дела, следственные действия, их содержание, ход и результаты, зафиксированные в соответствующих протоколах, проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона.

Исследовав в ходе судебного разбирательства совокупность представленных доказательств, суд приходит к выводу о виновности ФИО1 в содеянном.

С учетом проверенных сведений о личности подсудимого ФИО1 анализа его поведения во время совершения преступления и после него, а также в судебном заседании, суд находит подсудимого ФИО1 вменяемым в отношении содеянного.

При определении вида и меры наказания подсудимому ФИО1 суд, исходя из требований ст.ст. 6, 60 Уголовного кодекса Российской Федерации, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности, обстоятельства, влияющие на назначение наказания, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Подсудимый ФИО1 по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется удовлетворительно, на учете у врача нарколога, психиатра не состоит.

Суд учитывает, что ФИО1 совершил умышленное преступление, относящееся к категории преступлений небольшой тяжести, направленное против правосудия. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, не имеется.

Суд также учитывает, что ФИО1 вину признал полностью и в содеянном раскаялся, он заботится о матери преклонного возраста (65 лет), которая имеет хронические заболевания, и признает их обстоятельствами, смягчающими наказание.

Суд, учитывая, данные о личности ФИО1, обстоятельства смягчающие наказание, считает, что наказание ФИО1 следует назначить в виде исправительных работ. 

Назначенное наказание будет наиболее полно отвечать целям наказания: восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного, предупреждению совершения новых преступлений и будет соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления.

Определяя вид наказания, суд учитывает принцип индивидуализации ответственности, характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления.

Преступление, предусмотренное ч.2 ст.314.1 УК РФ относится к категории преступлений небольшой тяжести, в связи с чем, правовых оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, не имеется.

Судьбу вещественных доказательств разрешить в соответствии с требованиями, предусмотренными ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307, 308 и 309 УПК РФ,

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание исправительные работы на срок шесть месяцев с удержанием в доход государства 10 % заработной платы.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: документы из дела административного надзора № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО1, находящиеся у свидетеля Свидетель №1, передать в МО МВД России «Бугурусланский», копии документов хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Оренбургский областной суд в течение 15 суток со дня его постановления с подачей жалобы через Бугурусланский районный суд Оренбургской области.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Н.А. Зеленина